
DECRETO Nº 36.590

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar os servidores abaixo relacionados, dos respectivos cargos em
comissão, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, nas respectivas datas,
conforme segue:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO Data

Valdir Rodrigues Franco Coordenador de Apoio ao Conselho C 4 SEMUS Em
31/12/2025

Valéria Cristina Gomes Gerente de Urgência (UPA-Marbrasa) C 2 SEMUS Em
31/12/2025

Ludmilla Aquino Viana Ferreira Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMUS Em
30/11/2025

Tarcila Gomes Rabelo Cazotte Gerente de Políticas de Saúde C 2 SEMUS Em
31/12/2025

Larissa Braga Bertuloso Moulin Coordenadora de Saúde da Mulher e
da Criança C 4 SEMUS Em

31/12/2025
Ana Luisa Cardoso Gomes
Zampirolli Gerente de Saúde Bucal C 2 SEMUS Em

15/01/2026

Adriano Pereira Verediano Gerente Adjunto de Vigilância em
Saúde C 1 SEMUS Em

04/01/2026

Art. 2° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os
respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração citados,
lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a partir das referidas datas, fixando-lhes
o vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 7940/22:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO A partir de

Valéria Cristina Gomes Assessora Técnica de Nível Superior C 3 SEMUS 01/01/2026

Jamile Luzório de Melo Gerente de Urgência (UPA-Marbrasa) C 2 SEMUS 01/01/2026

Elaine Rainha Mendes do Amaral Gerente de Políticas de Saúde C 2 SEMUS 01/01/2026

Roberta Carvalho Sthel Gerente de Saúde Bucal C 2 SEMUS 16/01/2026

Gabriela Ferreti Machado Coordenadora de Saúde da Mulher e
da Criança C 4 SEMUS 01/01/2026

Jeferson Luiz Peterle Gouveia Gerente Adjunto de Vigilância em
Saúde C 1 SEMUS 05/01/2026

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Prefeito Municipal em Exercício


	DECRETO Nº 36.590
	JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR


